- 1 -

令和７年度第２回医学部教授会議事要旨

 日 時   令和７年５月 14 日（水）15：50 ～ 16：00

場 所  WEB 会議（Teams）

 出席者 51 名

 欠席者 ５名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕 なし

〔報告事項〕

１ 医学部企画委員会（５月７日～12 日メール会議）

  保健学科長から、医学部企画委員会で審議、保健学研究科教授会で承認された「令和

８年度概算要求関係資料の提出（保健学研究科入学定員増）」について、資料に基づき

説明があり、学長へ提出することが報告された。

２ 医学部運営会議（５月 12 日）

医学部長から、５月 12 日開催の医学部運営会議について、特に医学部・保健学研究

科予算配分方針（前年度からの変更点等）を含め、資料に基づき報告された。

３ 医学科会議（５月 14 日）

医学科長から、５月 14 日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

４ 保健学科会議（５月 14 日）

保健学科長から、５月 14 日開催保健学科会議について、資料に基づき報告があった。

５ 医学部学生生活委員会（４月 22 日）

医学部学生生活委員長から、４月 22 日開催の医学部学生生活委員会について、資料に

基づき報告があった。特に病院再整備に係る学生用駐車場の借用箇所などについて申し

添えられた。

６ 教員の異動について

教員の異動について、資料により報告があった。

７ 受託研究の受入について

受託研究（４月分）の受入１件について、資料により報告があった。

〔その他〕

なし。

４月 16 日開催の令和７年度第１回医学部教授会の議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例） 令和７年６月 11 日（水） 医学系会議終了後

                                                                   （以 上）